省科技厅关于组织申报2014年度湖北省科技支撑计划软科学研究类项目的通知

--鄂科技通【2014】18号

发布时间：2014-03-21发布部门： 计划处阅读次数：397 [image: image1.png]

分享

0
[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

各有关单位：

　　2014年湖北省科技厅软科学研究项目重点围绕深化科技体制改革，建设产业技术创新体系等重大战略部署，进一步突出为决策咨询服务的导向，突出科技对经济社会发展的支撑和引领作用。现就有关申报事项通知如下：

　　一、项目分类

　　2014年度湖北省科技厅软科学项目分为重点项目、软科学研究基地建设项目、软科学研究人才基金项目和面上项目四类。

　　二、申报程序

　　1、网上申报。请项目申报单位进入省科技厅网站www.hbstd.gov.cn，登录“科技计划申报”中的“在线申报”系统进行申报，按要求填写项目申报信息，上传申报书的电子版（申报书的电子版格式为PDF格式，大小控制在15M以内，专家评审以上传的电子申报书为准），提交成功将获得受理编号。

　　2、项目推荐。各市、州、直管市、神农架林区科技局和东湖国家自主创新示范区科创局、在汉高校和科研院所、省直相关部门负责推荐项目。各推荐单位要认真遴选审查，完成网上推荐并统一行文报省科技厅。

　　3、网上申报时间。自即日起，到2014年4月20日17:00时截止。

　　三 、申报要求

　　1、申报单位：申报单位需为湖北境内注册为独立法人的高校、科研院所和其他企事业单位、民办科研机构等。申报单位配套经费或自筹经费应达到1：1以上。申报单位为企业的，上年度研发投入占主营业务收入的比例要达到高新技术企业要求。鼓励两个或两个以上单位联合申报，共同承担。

　　2、项目负责人：除青年基金项目外，项目负责人需具有高级职称（含副高），具有相关研究基础和研究条件。项目负责人有到期未结题的国家软科学研究计划、湖北省软科学研究计划的，不得作为项目负责人申报。

　　3、完成时限：申报2014年度软科学项目需确保能够在2014年底前按要求完成研究任务。

　　四、联系方式

　　联 系 人：湖北省科技厅政策法规处　张镧 黄旭林

　　联系电话：027-87135867 87135863

　　邮寄地址：武汉市武昌区水果湖南苑村52号

　　邮政编码：430071

　　技术咨询电话：02787265608、87265789、87222271

　　      附件：1、2014年度湖北省科技支撑计划软科学研究类项目指南
　　         2、2014年度湖北省科技支撑计划软科学研究类项目申报清单
　　         3、2014年度湖北省科技支撑计划软科学研究类项目申报书（格式）

                                                                                                2014年3月20日

附件1

2014年度湖北省科技支撑计划
软科学研究类项目指南
一、重点项目
（一）湖北省产业技术创新体系建设系列研究

1、湖北省高新技术企业创新能力建设与创新驱动发展机制研究

2、做强湖北智能装备产业的路径选择和环境政策研究

3、做强湖北激光产业的路径选择和环境政策研究

4、湖北省畜禽健康养殖和废弃物资源循环利用机制研究

5、湖北省粮食生产安全保障体系研究

6、湖北磷资源开发利用产业转型升级对策研究

7、湖北省生态文明技术创新政策研究

8、湖北省高新技术企业认定绩效评估及政策完善研究

9、湖北创新驱动示范区创建模式研究

10、促进科技型中小企业创新发展政策的比较研究

11、促进湖北省“3S”产业集群创新发展对策研究

12、湖北省自主创新促进条例立法研究

13、湖北省科技人才创新创业要素配置与政策创新研究

14、湖北省科技服务业聚集化发展研究

15、湖北省企业创新创业市场环境研究
16、湖北省高校职务科技成果转化现状及问题研究

17、湖北省创新型企业发展现状及问题研究

18、湖北省产业技术创新联盟发展机制研究

19、湖北省重大科技创新政策执行现状及问题研究

（二）研究要求

2014年底以前，完成3万字左右的研究报告、3000字左右的决策咨询报告，研究成果被决策部门采纳或应用（需提供应用证明），在核心期刊发表1篇以上注明为“湖北省科技支撑计划软科学项目资助”的论文（提供发表论文复印件或稿件采用证明）。

（三）申报条件

1、项目负责人需具有高级职称（含副高），具有相关研究基础和研究条件。

2、研究团队成员5-10人，具有开展相关研究工作的背景。

二、软科学研究基地建设项目

重点支持省内企事业单位依托现有软科学研究条件，建设软科学研究基地，省科技厅在3年建设期内，每年给予不低于20万元的支持经费。

（一）支持方向：

1、湖北省科技体制改革软科学研究基地

2、湖北省区域创新能力监测与分析软科学研究基地

3、湖北省产业链技术创新体系建设软科学研究基地

4、湖北省企业技术创新软科学研究基地

5、湖北省科技人才队伍建设软科学研究基地

（二）研究要求：

1、每年接受省科技厅委托的有关决策研究任务1-2项，撰写决策咨询报告1-2篇。

2、每年围绕基地建设方向，自主选择2-3个选题开展深入研究，撰写决策咨询报告2-3篇。

3、每年在核心期刊发表注明为“湖北省科技支撑计划软科学项目资助”相关论文5篇以上。

4、每年参与省科技厅组织或委托的决策咨询会议，提出有关决策咨询建议。

5、培养、凝聚软科学研究人才。

（三）申报条件：

1、依托单位具有相关领域学科、科研基础，具备开展相关调研和研究的条件与能力；对软科学研究基地建设给予配套经费支持。

2、基地负责人应具有正高以上职称，年龄在55周岁以下。

3、基地具有较为稳定、年龄层次、专业结构合理的研究团队，研究团队人数不少于5人，不超过15人；安排1名以上软科学研究基地建设专职秘书。

4、基地具有固定的办公和科研场所。

鼓励依托单位采取跨学科、跨院系方式组建软科学研究基地，吸纳非本单位人员参与软科学研究基地建设。

三 、软科学研究人才基金项目

（一）支持方向

1、科技管理创新与科技体制改革相关研究；

2、科技法规与科技政策相关研究；

3、创新体系建设及创新主体培育相关研究；

4、社会管理创新相关研究；

5、企业管理创新相关研究。

（二）研究要求

2014年底以前，提交2万字左右的研究报告和3000字以上的决策咨询报告，在核心期刊发表1篇以上注明为“湖北省科技支撑计划软科学项目资助”的论文。

（三）申报条件

重点支持40岁以下青年软科学研究人才，自由选题，开展软科学领域的应用性研究工作。

四、面上项目

（一）支持方向

重点支持为省直相关部门、各市州的决策科学化、民主化、法制化提供支撑和服务的研究项目。

（二）研究要求

2014年底以前，提交2万字左右的研究报告和3000字以上的决策咨询报告，研究成果被省直相关部门、地方党委政府采纳或应用的证明。

（三）申报条件

省直相关部门、地方党委政府结合工作和职能需求，依托申报单位组织开展的软科学研究项目。
网上申报

受理编号：

2014年度湖北省科技支撑计划

软科学研究类项目

项目类型： 重点项目（    ）

面上项目（    ）

软科学研究基地建设项目（    ）

软科学研究人才基金项目（    ）

项目名称：

申请单位：                    （盖章）

项目负责人：

联系电话：

合作单位：                    （盖章）

湖北省科技厅制

                        2014年3月

一、项目基本信息表

	项目名称

	项目

内容

摘要

（150字以内）

	项目负责人
	姓名

	手机

	固定电话

	传真

	E-MAIL

	项目联系人
	姓名

	手机

	固定电话

	传真

	E-MAIL

二、申请单位基本信息表

	单位名称

	主管部门

	详细地址

	机构代码

	邮政编码

	法人代表

	银行帐户名称（全称）

	开户银行（全称）

	帐号（含清算行号）

	单位

类别
	AA、事业型研究单位（即没有改制的研究单位）；AB、大专院校；AC、政府机关；AD、群众团体；AE、其它事业单位；
BA、科研型企业（即转制为企业后的科研院所）；BB、全民所有制企业（即国有企业）；BC、集体所有制企业；BD、个人独资企业；BE、合伙制企业；BF、股份有限公司；BG、有限责任公司；

GH、股份合作制企业；GI、中外合资企业；GJ、中外合作经营企业；GK、外商独资企业；GL、港、澳、台投资企业；GM、其它企业

	单位

所在

地区
	武汉市B01   黄石市 B02
十堰市
B03

宜昌市B05
 襄樊市 B06
   鄂州市
B07

荆门市B08
 孝感市 B09
   荆州市    B10

黄冈市 B11
 咸宁市 B12   随州市    B13

恩施州B28
 仙桃市  B94
潜江市
B95

天门市B96   神农架 B97

	单位
情况
简介

三、立项背景和依据
	(包括项目的研究目的、国内外研究现状分析与评价,应附主要参考文献及出处)

四、研究方案
	1. 研究内容

	2. 研究方法与技术路线

	3、拟解决的关键问题及本项目的创新之处

	4、工作方案（包括时间进度，阶段目标等）

	五、预期研究成果形式及作用

	预期研究

成果形式
	01.咨询研究报告            02.决策建议

03.支撑报告                04. 核心期刊发表文章

05.《软科学要报  》发表论文
06. 论文或专著             07.团队建设

08. 人才培养               09.决策部门采用

10.其它

	预

期

成

果

的

作

用

	请提供：成果为管理部门决策及制定相关政策的作用；成果的推广价值及意义；成果潜在的经济社会效益。

六、研究基础

	* 论文要写明作者、题目、刊名、年份、卷（期）、页码
* 专著要写明作者、书名、出版社、年份
* 研究项目要写明名称、编号、任务来源、起止年月、负责或参加的情况以及与本项目的关系

七、项目负责人

	姓 名
	性别
	出生年月
	职称
	所学专业
	专业
	学位
	身份证件
	身份证件号码
	所 在 单 位
	在本项目中承担的任务
	为本项目工作时间

八、研究团队组成人员
	姓 名
	性别
	出生年月
	职称
	所学专业
	专业
	学位
	身份证件
	身份证件号码
	所 在 单 位
	在本项目中承担的任务
	为本项目工作时间

九、经费预算

	表1：经费来源
	金额
	备注

	1.申请省软科学研究专项计划经费资助

	2.自筹经费来源

	（1）配套资金

	（2）单位自筹

	（3）其他来源

	合计：

	表2：申请省软科学研究专项计划经费资助支出预算表            单位：万元

	预算科目名称
	合计
	申请资助经费
	自筹经费

	经费支出

	1.设备费

	（1）购置设备费

	（2）现有仪器设备使用费

	（3）燃料动力费

	2.材料、耗材费

	3.交通、通讯费

	4. 调研、差旅费

	5.会议费

	6.国际合作与交流费

	7.出版/文献/信息传播/知识产权事务费

	8.人员费

	（1）劳务费

	（2）专家咨询费

	（3）其他

	10.管理费

	11.相关业务费

	12.协作研究费

	13.其他

	表3：项目申请单位自筹资金或其他来源资金情况说明

	配套资金情况说明（须由所在单位加盖公章）

	单位公章
年   月   日

	自筹资金来源情况说明（须由资金提供单位加盖公章）

	单位公章
年   月   日

十、项目负责人及主要研究人员承担的国家、省研究课题或其他部门、企业委托的主要课题

	姓  名
	项 目 编 号
	项 目 名 称
	起 止 年 月
	负责或参加
	进展或完成情况

十一、项目承担单位承担的国家、省研究课题或其他部门、企业委托的主要课题
	姓  名
	项 目 编 号
	项 目 名 称
	起 止 年 月
	负责或参加
	进展或完成情况

十二、项目有关单位意见
	合作单位
	名   称

	地  址

	负责人

	邮政编码

	单位电话

	传    真

	项目

联系人
	姓名

	手机

	Email

	单位意见：

（单位公章）
年    月    日

	申请单位
	名   称

	地   址

	负责人

	邮政编码

	单位电话

	传    真

	项目

联系人
	姓名

	手机

	Email

	单位意见：

（单位公章）
年    月    日

	推荐单位
	名   称

	地  址

	负责人

	邮政编码

	单位电话

	传    真

	项目

联系人
	姓名

	手机

	Email

	单位意见：

（单位公章）
年    月    日

附件2：

2014年度湖北省科技支撑计划
软科学研究类项目申报清单
推荐单位：（盖章）                                                                               年      月      日

	序号
	受理编号
	项目名称
	项目类型
	申报单位
	项目负责人
	办公电话
	手机号码

推荐单位联系人：                                 办公电话：                             手机号码：